Утім, зазначене питання мало складну і довготривалу законодавчу про-
цедуру в механізмі державної влади Російської імперії.

Водночас, весна 1877 р. надала неочікуваний шанс випускницям V курсу випробу-
вати себе в практичній медичній діяльності. Справа в тому, що 24 (12) квітня 1877 р. Ро-
сійська імперія оголосила війну Туреччині, що ознаменувало невдовзі початок бойо-
вих дій. Уже влітку 1877 р. на фронт російсько-турецької війни37 до Румунії вирушили
професори-хірурги Медико-хірургічної академії, при якій було започатковано жіночі
медичні курси.

37  Збройний конфлікт між Російською і Османською імперіями за вплив над країнами Дунайського басейну та
Балканського півострова, зумовлений піднесення національно-визвольного руху в регіоні проти турецького
панування. Бойові дії тривали з літа 1877 по січень 1878 рр. за нейтралітету провідних держав Європи. Турецька
армія зазнала військової поразки, 2 лютого (21 січня) 1878 було підписане перемир’я.
38  Илинский П.А. Русская женщина в войну 1877–1878 г. Очерк деятельности сестер милосердия, фельдшериц
и женщин-врачей. СПб.: Тип-литогр. П.И. Шмидта, 1879. С. 179.
39  Див. про це детал.: Драч О. «Працюємо і вдень, і вночі»: військово-польова медицина Східної війни за
севастопольськими листами М.І.